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Od 1 stycznia 2024 r. wchodzą w życie zmiany w zasadach dotyczących uprawnień do
świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego i zasiłku dla opiekuna.
Poniżej istotne zmiany w świadczeniach pielęgnacyjnych. W tym artykule przypomnimy o
zmianach w świadczeniach pielęgnacyjnych.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Obecnie świadczenie pielęgnacyjne przeznaczone jest jedynie dla osób, które zdecydowały się zrezygnować z pracy
zarobkowej, by opiekować się osobą z niepełnosprawnością. Od 1 stycznia 2024 to się zmieni i świadczenie będzie
przysługiwać na innych zasadach.

Świadczenie takie otrzymają m.in.: matka lub ojciec, inne osoby, na których ciąży obowiązek alimentacyjny, także
małżonkowie, opiekun faktyczny dziecka (osoba faktycznie opiekująca się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem
do Sądu rodzinnego o przysposobienie dziecka) albo rodzina zastępcza, osoby prowadzące rodzinny dom dziecka -
jeżeli sprawują opiekę nad osobą w wieku do ukończenia 18. roku życia, legitymującą się orzeczeniem o znacznym
stopniu niepełnosprawności.

Istotną zmianą jest również to, że jeśli rodzic sprawuje opiekę nad więcej niż jednym dzieckiem z
niepełnosprawnościami, świadczenie pielęgnacyjne będzie podwyższane o 100 proc. na drugie i każde kolejne
dziecko z niepełnosprawnościami. 

Od 2024 roku pobieranie świadczenia pielęgnacyjnego nie będzie wymagać rezygnacji z pracy zarobkowej - to
kluczowa zmiana w przepisach - o ile zainteresowani wybiorą nowe zasady. Ustawa reguluje to następująco:
Pomimo podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej osoba ta nie traci prawa do pobierania świadczenia
pielęgnacyjnego albo specjalnego zasiłku opiekuńczego albo zasiłku dla opiekuna.

Od stycznia 2024 roku świadczenie pielęgnacyjne wyniesie 2988 zł. To podwyżka o 530 zł miesięcznie w stosunku do
obowiązującej obecnie kwoty 2458 zł. Zmiana wynika z konieczności waloryzacji świadczenia w związku ze wzrostem
minimalnego wynagrodzenia za pracę od stycznia 2024, a następnie od lipca 2024 r. Od nowego roku zmienią się
także zasady przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego.

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej (MRiPS) informuje, że w przypadku ubiegania się przez opiekuna osoby
niepełnosprawnej o świadczenie pielęgnacyjne na nowych, obowiązujących od 1 stycznia 2024 r. zasadach, wymogi
ustawowe dotyczące orzeczeń o niepełnosprawności, którymi powinna legitymować się osoba wymagająca opieki
od ponad 19 roku życia pozostaną bez zmian.

Złożenie wniosku o świadczenie pielęgnacyjne pozostaje bez zmian.  Jest to możliwe przez Internet — za pomocą
rządowego portalu Emp@tia, przy wykorzystaniu Profilu Zaufanego lub w wersji papierowej — osobiście lub
listownie — wypełniając dokumenty i składając je do Ośrodka Pomocy społecznej w gminie w której jesteśmy
zameldowani.

To najważniejsze zmiany dotyczące świadczenia pielęgnacyjnego od 1 stycznia 2024 r. Więcej informacji można
znaleźć na stronie MRiPS lub uzyskać w ośrodku pomocy społecznej w naszej Gminie. W następnej części
przedstawimy zmiany w specjalnym zasiłku opiekuńczym i zasiłku dla opiekuna.
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